
2019年12月16日 星期一
责任编辑：陈伟 美编：张一凡 校对：陈福生 组版：徐一华

06 民生资讯

点位

吉大

前山

唐家

斗门

AQI级别

Ⅰ
Ⅰ
Ⅰ
Ⅰ

AQI类别

优

优

优

优

截至12月15日18时
数据来源：珠海市生态环境局

◆珠海陆地天气

多云，部分时间有阳光
温度：18℃-23℃
湿度：65%-95%
风向风速：东南 陆地2-3级
【浴场预报】
海滨泳场：浪高 0.5 米，水温
20.0℃。
东澳岛南沙湾：浪高1.2米，水
温19.9℃。
【航线预报】
九洲港至蛇口航线：有轻到中
浪，海况优良，适宜乘船出行。
香洲港至外伶仃航线：有轻到中
浪，海况良好，适宜乘船出行。
香洲港至万山航线：有轻到中
浪，海况良好，适宜乘船出行。
【各类生活指数】
过敏指数 不易发 无须担心过
敏问题，可以尽情享受生活。
感冒指数 不易发 气温回升，
感冒几率较低。

紫外线指数 中等 建议涂搽
SPF12-15、PA+的防晒护肤
品。
空气污染指数 良好 气象条
件有利于空气污染物扩散。
舒适度指数 舒适 白天气温
适宜，早晚舒适。
交通指数 良好 气象条件良
好，车辆可以正常行驶。

◆珠海未来3天天气

星期二：多云，部分时间有阳
光，气温19℃-24℃；
星期三：早晚有轻雾，白天有
阳光，气温20℃-25℃；
星期四：阴天，早上有轻雾，有
几阵雨，气温18℃-23℃。

（本报记者 许晖整理）

颜色贴士：■优秀，■良好，■平稳，■预警。
平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街6个、良好镇街16个、平稳镇
街2个），无红色预警地区 。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所
注意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规则平安出行。

2019 年 11 月，在平安指数
发布五周年之际，珠海市以中央
政法委提出的“市域社会治理现
代化”重要理念为切入点，以市
域层面各类安全“大数据”为支
撑，将平安指数优化升级为涵盖
14 项分类指数的珠海“平安+”
市域社会治理指数。新版指数
分为日度指数和月度指数，日度
指数由7项分类指数构成，每日
发布；月度指数由14项分类指数

构成，每月15日发布。想了解更
全面更具体的平安信息，请关注

“珠海平安指数”官方微信公众
号了解和参与平安珠海建设。

“珠海
平安指数”
官 方 微 信
公众号

区

全市

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区
高新区

万山区

高栏港区

镇街

\

狮山
湾仔
拱北
吉大

香湾

梅华

前山

翠香
南屏
三灶
红旗

白藤

井岸
白蕉
斗门
乾务
莲洲
横琴
唐家
桂山
万山
担杆
南水
平沙

生态
安全

7.07

6.67

6.79

6.79

6.77

6.85

6.66

7.30

6.61

6.64

9.20

6.13

6.29

6.18

6.50

6.97

6.40

6.19

7.22

7.38

9.20

9.20

9.20

6.14

6.49

治安
指数

24.83

29.28

23.18

23.56

27.48

22.21

23.13

23.53

29.01

25.63

20.48

25.92

25.45

19.61

27.60

21.11

24.14

28.14

13.01

20.65

30.00

30.00

30.00

25.01

27.78

城市
管理

8.10

9.02

10.00

7.84

7.61

7.69

7.57

7.43

8.10

8.08

8.85

7.33

8.70

6.43

8.30

10.00

9.12

8.49

6.79

8.11

10.00

6.50

6.00

8.35

8.17

市民
诉求

8.64

8.21

7.92

9.64

7.02

9.28

8.91

8.61

8.41

8.14

8.70

9.22

9.81

8.62

8.26

9.64

8.90

8.14

8.16

8.96

6.00

10.00

10.00

8.15

8.58

食药品
安全

14.39

15.00

15.00

14.08

14.74

14.69

14.56

14.60

14.67

13.07

13.09

14.63

12.86

14.56

15.00

14.85

12.49

15.00

14.79

14.64

15.00

15.00

15.00

14.80

13.20

交通
安全

13.69

13.35

13.54

13.42

14.03

13.80

14.61

13.68

14.17

13.18

12.69

13.47

13.89

13.26

12.81

13.67

12.61

14.32

12.51

13.45

15.00

15.00

15.00

13.03

13.95

消防
安全

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

平安+
指数

86.71

91.52

86.43

85.34

87.65

84.52

85.45

85.15

90.97

84.72

83.00

86.69

86.99

78.65

88.48

86.24

83.66

90.28

72.47

83.19

95.20

95.70

95.20

85.48

88.16

平安
提示

本报讯（记者王芳）本
周五即将迎来澳门回归20
周年，珠海的天气如何？据
了解，本周前半周，受暖湿
气流影响，我市湿度上升，
早晚有轻雾。周四午后将
有一股中等偏弱的冷空气
将前来，20日澳门回归20
周年的当天，我市早晨将有
一两阵小雨，开阔地区北风
清劲，天气十分清凉，气温
15℃-19℃。冷空气走后，
珠海又将回到阳光普照的
舒适天气，依旧是久晴干燥
的天气格局。

新的一周，暖湿气流登

场 ，湿 度 加 大 到 70% —
95%，人体感觉没那么干燥。

由于天空云量增多，最
高气温会有所降低，但云层
有保温的作用，夜晚的最低
气 温 又 会 上 升 至 19℃-
20℃，而久晴无雨也导致大
气扩散条件转差，污染物不
易扩散，易产生雾霾天气。
所以，本周前期温暖湿润，
周三至周四早晚会有轻雾
产生。

19日周四午后，我市将
迎来一股中等偏弱的冷空
气终结湿暖，北风加大，天
气转凉并伴有几阵小雨，展

望21日至22日多云，早晚
有零星小雨和轻雾。

据市气象台预计，16
日，多云，部分时间有阳光，
气温18℃-23℃；17日，多
云，部分时间有阳光，气温
19℃-24℃；18日，早晚有
轻雾，白天有阳光，气温
20℃-25℃；19日，阴天，早
晚有轻雾，有几阵雨，气温
18℃-23℃；20日，多云，早
晚有一两阵雨，白天天色明
朗，气温15℃-19℃。虽偶
有小雨，但缓解不了珠海持
续的干燥，请大家继续做好
家居和森林防火。

本周前期温暖湿润

20日天气清凉

本报讯（记者苏振华）珠
海消防救援支队近日曝光一
批消防安全隐患问题，其中，
斗门新堂路一住户家中储存
14罐共260升汽油，被执法
人员查获。案发后，58岁的
当事人魏某被行政拘留。

据了解，魏某家住斗门
区新堂路山水花城某单元楼
的101房，无固定工作。现
已查明，自 2019 年 3 月开
始，魏某多次利用在加油站
加油的机会，用汽油罐将散
装汽油储存在家中，用于摩
托车加油。2019年12月5
日16时，当地消防、公安部
门开展消防安全执法检查，
在魏某居所查获汽油14罐，
合计260升。

这些汽油用铁罐存放，
被集中堆码在室内一个两层
货架上，周围则放着各类工
具及杂物，汽油一旦着火，后
果不堪设想。由于魏某私存
易燃物，存在严重消防安全
隐患，已构成违法，当地警方
随即依据《治安管理处罚法》
对魏某处以行政拘留十日，
收缴所有汽油及汽油罐。

冬季是火灾高发期，为
进一步做好全市火灾防控工
作，遏制重特大火灾事故发
生，珠海消防救援支队对包
括魏某在内，近期查获的一
批消防安全违法违规行为人
及相关场所予以曝光，另外4
宗分别为：珠海中电数码科
技有限公司，厂房楼梯间常
闭式防火门全部不能正常关
闭；凤凰花园，小区后门安装
门禁装置占用消防车通道；
珠海平一化工有限公司，常
闭式防火门未处于常闭状
态、防火门损坏；珠海大业工

艺品有限公司，厂房内消防
器材未保持完好有效。

珠海消防救援支队防火
宣教中心工作人员表示，近
期还将持续加大对我市火灾
隐患曝光和消防违法行为查
处力度，营造良好的社会消
防安全环境。提醒市民注
意，如果在小区发现消防安
全隐患，当个人无法解决，需
要小区物业管理单位帮助
时，应及时向物业单位反映
情况，督促隐患整改；如果需
要消防部门协助解决，市民
可以拨打96119举报投诉。

一批消防安全违法违规行为人及相关场所曝光

住户在家储存14罐汽油被拘留

本报讯（记者耿晓筠）15
日下午，珠海农商银行为庆
祝成立67周年，在海韵城日
月贝中心广场举办“邻里情·
心欢聚”大型户外路演活动。

据了解，珠海农商银行
始创于1952年。67年来，
始终秉承“离您最近，和您
最亲，与您相伴，祝您成功”
的服务理念，致力为珠海城
乡及海岛地区提供最具信
赖的金融服务。作为珠海

的本土法人银行，珠海农商
银行是珠海历史最悠久、服
务面最广、营业网点最多的
银行，始终坚守支农支小支
微市场定位，专注服务三农、
中小微实体经济主业，坚定
不移推进改革创新，坚持做
珠海人身边最好的社区零售
银行，广受各界赞誉。

在67周年行庆期间，珠
海农商银行举办了红色定向
公益徒步、同业交流会、大型

志愿者公益行、民企精英羽
球联赛等系列庆祝活动，与
金融同业、客户、珠海市民欢
度行庆。同时，开展关爱基
金捐赠仪式暨大型户外路演
活动，现场为珠海市低收入
家庭中在校学子发放爱心助
学金，并通过员工才艺表演、
扫码互动有礼、金融知识有
奖问答等，履行社会责任担
当，提高市民参与度，欢度周
末时光。

珠海农商银行开展
“邻里情·心欢聚”路演活动

从 魏 某
居所起获的
14罐汽油。

通讯员
梁诗韵 摄


