本周前期温暖湿润

20日天气清凉

本报讯(记者王芳)本 周五即将迎来澳门回归20 周年,珠海的天气如何?据 了解,本周前半周,受暖湿 气流影响,我市湿度上升, 早晚有轻雾。周四午后将 有一股中等偏弱的冷空气 将前来,20日澳门回归20 周年的当天,我市早晨将有 一两阵小雨,开阔地区北风 清劲,天气十分清凉,气温 15℃-19℃。冷空气走后, 珠海又将回到阳光普照的 舒适天气,依旧是久晴干燥 的天气格局。

新的一周,暖湿气流登

场,湿度加大到70%一 95%,人体感觉没那么干燥。

由于天空云量增多,最 高气温会有所降低,但云层 有保温的作用,夜晚的最低 气温又会上升至 19℃-20℃,而久晴无雨也导致大 气扩散条件转差,污染物不 易扩散,易产生雾霾天气。 所以,本周前期温暖湿润, 周三至周四早晚会有轻雾

19日周四午后,我市将 迎来一股中等偏弱的冷空 气终结湿暖,北风加大,天 气转凉并伴有几阵小雨,展 望21日至22日多云,早晚 有零星小雨和轻雾。

据市气象台预计,16 日,多云,部分时间有阳光, 气温 18℃-23℃; 17 日,多 云,部分时间有阳光,气温 19℃-24℃;18日,早晚有 轻雾,白天有阳光,气温 20℃-25℃;19日,阴天,早 晚有轻雾,有几阵雨,气温 18℃-23℃;20日,多云,早 晚有一两阵雨,白天天色明 朗,气温15℃-19℃。虽偶 有小雨,但缓解不了珠海持 续的干燥,请大家继续做好 家居和森林防火。

一批消防安全违法违规行为人及相关场所曝光

住户在家储存14罐汽油被拘留

本报讯(记者苏振华)珠 海消防救援支队近日曝光-批消防安全隐患问题,其中, 斗门新堂路一住户家中储存 14罐共260升汽油,被执法 人员查获。案发后,58岁的 当事人魏某被行政拘留。

据了解,魏某家住斗门 区新堂路山水花城某单元楼 的 101 房,无固定工作。现 已查明,自2019年3月开 始,魏某多次利用在加油站 加油的机会,用汽油罐将散 装汽油储存在家中,用于摩 托车加油。2019年12月5 日16时,当地消防、公安部 门开展消防安全执法检查, 在魏某居所查获汽油14罐, 合计260升。

这些汽油用铁罐存放, 被集中堆码在室内一个两层 货架上,周围则放着各类工 具及杂物,汽油一旦着火,后 果不堪设想。由于魏某私存 易燃物,存在严重消防安全 隐患,已构成违法,当地警方 随即依据《治安管理处罚法》 对魏某处以行政拘留十日, 收缴所有汽油及汽油罐。



从魏某 居所起获的 14罐汽油。

> 通讯员 梁诗韵 摄

冬季是火灾高发期,为 进一步做好全市火灾防控工 作,遏制重特大火灾事故发 生,珠海消防救援支队对包 括魏某在内,近期查获的一 批消防安全违法违规行为人 及相关场所予以曝光,另外4 宗分别为:珠海中电数码科 技有限公司,厂房楼梯间常 闭式防火门全部不能正常关 闭;凤凰花园,小区后门安装 门禁装置占用消防车通道; 珠海平一化工有限公司,常 闭式防火门未处于常闭状 态、防火门损坏;珠海大业工

艺品有限公司,厂房内消防 器材未保持完好有效。

珠海消防救援支队防火 宣教中心工作人员表示,近 期还将持续加大对我市火灾 隐患曝光和消防违法行为查 处力度,营造良好的社会消 防安全环境。提醒市民注 意,如果在小区发现消防安 全隐患,当个人无法解决,需 要小区物业管理单位帮助 时,应及时向物业单位反映 情况,督促隐患整改;如果需 要消防部门协助解决,市民 可以拨打96119举报投诉。

珠海农商银行开展 "邻里情·心欢聚"路演活动

日下午,珠海农商银行为庆 祝成立67周年,在海韵城日 月贝中心广场举办"邻里情• 心欢聚"大型户外路演活动。

据了解,珠海农商银行 始创于1952年。67年来, 始终秉承"离您最近,和您 最亲,与您相伴,祝您成功" 的服务理念,致力为珠海城 乡及海岛地区提供最具信 赖的金融服务。作为珠海 公益徒步、同业交流会、大型 末时光。

本报讯(记者耿晓筠)15 的本土法人银行,珠海农商 银行是珠海历史最悠久、服 务面最广、营业网点最多的 银行,始终坚守支农支小支 微市场定位,专注服务三农、 中小微实体经济主业,坚定 不移推进改革创新,坚持做 珠海人身边最好的社区零售 银行,广受各界赞誉。

在67周年行庆期间,珠 海农商银行举办了红色定向

志愿者公益行、民企精英羽 球联赛等系列庆祝活动,与 金融同业、客户、珠海市民欢 度行庆。同时,开展关爱基 金捐赠仪式暨大型户外路演 活动,现场为珠海市低收入 家庭中在校学子发放爱心助 学金,并通过员工才艺表演、 扫码互动有礼、金融知识有 奖问答等,履行社会责任担 当,提高市民参与度,欢度周

◆珠海陆地天气

多云,部分时间有阳光

温度:18℃-23℃

湿度:65%-95%

风向风速:东南 陆地2-3级

【浴场预报】

海滨泳场:浪高0.5米,水温

20.0℃。

东澳岛南沙湾: 浪高1.2米,水 温19.9℃。

【航线预报】

九洲港至蛇口航线:有轻到中 浪,海况优良,适宜乘船出行。 香洲港至外伶仃航线:有轻到中 浪,海况良好,适宜乘船出行。 香洲港至万山航线:有轻到中

浪,海况良好,适宜乘船出行。

【各类生活指数】

过敏指数 不易发 无须担心过 敏问题,可以尽情享受生活。 感冒指数 不易发 气温回升, 感冒几率较低。

紫外线指数 中等 建议涂搽 SPF12-15、PA+的防晒护肤

空气污染指数 良好 气象条 件有利于空气污染物扩散。

舒适度指数 舒适 白天气温 适宜,早晚舒适。

交通指数 良好 气象条件良 好,车辆可以正常行驶。

◆珠海未来3天天气

星期二:多云,部分时间有阳 光,气温19℃-24℃;

星期三:早晚有轻雾,白天有 阳光,气温20℃-25℃;

星期四: 阴天, 早上有轻雾, 有 几阵雨,气温18℃-23℃。

(本报记者 许晖整理)



X	镇街	生态 安全	治安 指数	城市 管理	市民诉求	食药品 安全	交通 安全	消防 安全	平安+ 指数	平提
全市	\	7.07	24.83	8.10	8.64	14.39	13.69	10.00	86.71	
香洲区	狮山	6.67	29.28	9.02	8.21	15.00	13.35	10.00	91.52	
	湾仔	6.79	23.18	10.00	7.92	15.00	13.54	10.00	86.43	
	拱北	6.79	23.56	7.84	9.64	14.08	13.42	10.00	85.34	
	吉大	6.77	27.48	7.61	7.02	14.74	14.03	10.00	87.65	
	香湾	6.85	22.21	7.69	9.28	14.69	13.80	10.00	84.52	
	梅华	6.66	23.13	7.57	8.91	14.56	14.61	10.00	85.45	
	前山	7.30	23.53	7.43	8.61	14.60	13.68	10.00	85.15	
	翠香	6.61	29.01	8.10	8.41	14.67	14.17	10.00	90.97	
	南屏	6.64	25.63	8.08	8.14	13.07	13.18	10.00	84.72	
金湾区	三灶	9.20	20.48	8.85	8.70	13.09	12.69	10.00	83.00	
	红旗	6.13	25.92	7.33	9.22	14.63	13.47	10.00	86.69	
斗门区	白藤	6.29	25.45	8.70	9.81	12.86	13.89	10.00	86.99	
	井岸	6.18	19.61	6.43	8.62	14.56	13.26	10.00	78.65	
	白蕉	6.50	27.60	8.30	8.26	15.00	12.81	10.00	88.48	
	斗门	6.97	21.11	10.00	9.64	14.85	13.67	10.00	86.24	
	乾务	6.40	24.14	9.12	8.90	12.49	12.61	10.00	83.66	
	莲洲	6.19	28.14	8.49	8.14	15.00	14.32	10.00	90.28	
横琴新区	横琴	7.22	13.01	6.79	8.16	14.79	12.51	10.00	72.47	
高新区	唐家	7.38	20.65	8.11	8.96	14.64	13.45	10.00	83.19	
万山区	桂山	9.20	30.00	10.00	6.00	15.00	15.00	10.00	95.20	
	万山	9.20	30.00	6.50	10.00	15.00	15.00	10.00	95.70	
	担杆	9.20	30.00	6.00	10.00	15.00	15.00	10.00	95.20	
高栏港区	南水	6.14	25.01	8.35	8.15	14.80	13.03	10.00	85.48	
	平沙	6.49	27.78	8.17	8.58	13.20	13.95	10.00	88.16	

颜色贴士:■优秀, 良好, ■平稳, ■预警

平安提示:本日全市平安状况良(优秀镇街6个、良好镇街16个、平稳镇 街2个),无红色预警地区。提醒市民做好家居安全防范,在公共场所 注意保管财物,积极维护城市管理秩序,遵守交通规则平安出行。

发布五周年之际,珠海市以中央 政法委提出的"市域社会治理现 代化"重要理念为切入点,以市 域层面各类安全"大数据"为支 撑,将平安指数优化升级为涵盖 14项分类指数的珠海"平安+" 市域社会治理指数。新版指数 分为日度指数和月度指数,日度 指数由7项分类指数构成,每日 发布:月度指数由14项分类指数

2019年11月,在平安指数 构成,每月15日发布。想了解更 全面更具体的平安信息,请关注 "珠海平安指数"官方微信公众 号了解和参与平安珠海建设。



"珠海 平安指数" 官方微信 公众号